PAGE
2

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06 марта 2013 года                                                                                                        № 284
О внесении изменения в Порядок разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг
В соответствии с пунктом 15 статьи 13 Федерального  закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь пунктом 6 Постановления Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 года N 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг» постановляю:
1. Внести в Порядок разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденный постановлением администрации Белоярского района от 30 сентября 2010 года № 1381 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», следующее изменение:

1) раздел 3 дополнить пунктом 3.10. следующего содержания:
«3.10. В случае внесения изменений в административный регламент разработчик административного регламента осуществляет следующие действия:

а) обеспечивает проведение независимой антикоррупционной экспертизы проекта нормативного правового акта о внесении изменений в административный регламент  в соответствии с Порядком проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов администрации Белоярского района, утвержденным постановлением администрации Белоярского района от 30 января 2013 года № 91 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов администрации Белоярского района и признании утратившими силу отдельных постановлений администрации Белоярского района»;
б) направляет по истечении срока, отведенного для проведения независимой антикоррупционной экспертизы, проект нормативного правового акта о внесении изменений в административный регламент, заключения независимой антикоррупционной экспертизы, предложений заинтересованных организаций и граждан (при их наличии) на экспертизу в управление по местному самоуправлению администрации Белоярского района;

в) направляет проект нормативного правового акта о внесении изменений в административный регламент вместе со сведениями об учете заключения независимой антикоррупционной экспертизы, предложений заинтересованных организаций и граждан (при их наличии) в юридическо-правовое управление администрации Белоярского района для проведения правовой экспертизы.
Нормативный правовой акт о внесении изменений в административный регламент подлежит официальному опубликованию в порядке, предусмотренном уставом Белоярского района.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

 3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

 4. Контроль за выполнением постановления возложить на управляющего делами администрации Белоярского района Стародубову Л.П.
Глава Белоярского района                                                                                      С.П.Маненков